

GRIID students made the city proud in International Purple Fest at Goa

Students with intellectual disabilities from Government Rehabilitation Institute for Intellectual Disabilities (GRIID), sector 31, Chandigarh won accolades for the city during the weeklong events of International Purple Fest held at Goa from 8th to 13th January, 2024. It was organized by the State Commissioner's Office for Persons with Disabilities in collaboration with the Directorate of Social Welfare, Government of Goa, and supported by the Department of Empowerment of Persons with Disabilities, Ministry of Social Justice and Empowerment, Government of India.

GRIID students participated in two events: unified badminton and dance sports. In badminton, Chandigarh team Vandana with her unified partner from GRIID college Ramsharanjali won gold medal in girls' category and Ajay with his unified partner from GRIID college Yakshap won silver medal in boys' category. In dance sports, Yashika won gold medal in the lower ability girls' group and Sahibjit Singh Khaira won second prize in the higher ability boys' group. The students participated under the banner of Special Olympics Bharat, Chandigarh.

The International Purple Fest is poised to be a celebration of diversity, inclusivity, and empowerment of persons with special needs on a global scale. The fest was inaugurated on 8th January at D.B. Grounds, Campal, Panaji, and Dr. Pramod Sawant, Chief Minister of Goa and Ramdas Athawale the Union Minister of State for Social Justice and Empowerment were the Chief Guest and the Guest of Honour respectively. Vishwajit Rane the Minister of Health; Shripad Naik the Union Minister of State for Tourism, Ports; Mr Subhash Phal Desai Minister of Social welfare, River, Navigation, Archives and Archaeology, Government of Goa and Waterways; and various celebrities from Indian cinema and film industry also graced the program.

More than 8,000 delegates including national and international were present in the program.

Dr Priti Arun, Joint Director GRIID, congratulated the participants and staff. Ms Vandana Singh, Principal GRIID Special School, also appreciated the participants and staff.

Ms Ashima Sharma, music teacher GRIID, and Ms Sheetal Negi, Sports Coach GRIID cum Area Director Special Olympics Bharat, coordinated for dance and badminton events respectively. Mr Abhishek supportive staff from GRIID college accompanied the participants.



GRIID students under the banner of SOB Chandigarh are with Dr Pramod Pandurang Sawant (Chief Minister of Goa) and Mr Subhash Phal Desai (Minister of Social welfare, Government of Goa) at International Purple Fest Goa 2024.



GRIID students under the banner of SOB Chandigarh are with Singer Ms Hema Sardesai who is the voice of 'Aawara Bhanwre' and 'badal pe pao' song at International Purple fest 2024 at Goa.



Yashika and Sahibjeet receiving prizes for their performances with Ms Ashima and Ms Sheetal



Unified Badminton

ग्रिड के छात्रों ने अंतरराष्ट्रीय पर्पल फेस्ट में शहर को गौरवान्वित किया

जीशान अंसारी, चंडीगढ़। राजकीय बौद्धिक दिव्यांग जन पुनर्वास संस्थान (ग्रिड), सेक्टर 31 के बौद्धिक दिव्यांग छात्रों ने गोवा में 8 से 13 जनवरी, 2024 तक आयोजित अंतरराष्ट्रीय पर्पल फेस्ट में शहर का मान बढ़ाया। इस कार्यक्रम का आयोजन दिव्यांग व्यक्तियों के लिए राज्य आयुक्त कार्यालय एवं समाज कल्याण निदेशालय, गोवा के सहयोग और दिव्यांग जन सशक्तिकरण विभाग सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय भारत सरकार के सौजन्य से किया गया था। ग्रिड के छात्रों ने कुल दो प्रतियोगिताएं यूनिफाइड बैडमिंटन एवं नृत्य में भाग लिया था। यूनिफाइड बैडमिंटन के बालिका वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय की छात्रा वंदना ने अपनी यूनिफाइड जोड़ीदार ग्रिड कॉलेज की रामशरण अंजलि के साथ स्वर्ण पदक और बालक वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय के छात्र अजय ने अपने एकीकृत जोड़ीदार यक्षप के साथ रजत पदक जीता। वहीं नृत्य प्रतियोगिता के लोअर एबिलिटी बालिका वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय की याशिका ने स्वर्ण पदक एवं हायर एबिलिटी बालक वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय के साहबजीत सिंह खैरा ने रजत पदक प्राप्त किया।



ग्रिड की वंदना, याशिका एवं रामशरण अंजलि ने गोवा में आयोजित अंतरराष्ट्रीय पर्पल फेस्ट में जीते गोल्ड



दिव्यांग जगत @ चंडीगढ़।

राजकीय बौद्धिक दिव्यांग जन पुनर्वास संस्थान (ग्रिड), सेक्टर 31 के बौद्धिक दिव्यांग छात्रों ने गोवा में 8 से 13 जनवरी, 2024 तक आयोजित अंतरराष्ट्रीय पर्पल फेस्ट में शहर का मान बढ़ाया। इस कार्यक्रम का आयोजन दिव्यांग व्यक्तियों के लिए राज्य आयुक्त कार्यालय एवं समाज कल्याण निदेशालय, गोवा के सहयोग और दिव्यांग जन सशक्तिकरण विभाग सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय भारत सरकार के सौजन्य से किया गया था।

ग्रिड के छात्रों ने कुल दो प्रतियोगिताएं यूनिफाइड बैडमिंटन एवं नृत्य में भाग लिया था। यूनिफाइड बैडमिंटन के बालिका वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय की

छात्रा वंदना ने अपनी यूनिफाइड जोड़ीदार ग्रिड कॉलेज की रामशरण अंजलि के साथ स्वर्ण पदक और बालक वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय के छात्र अजय ने अपने एकीकृत जोड़ीदार यक्षप के साथ रजत पदक जीता। वहीं नृत्य प्रतियोगिता के लोअर एबिलिटी बालिका वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय की याशिका ने स्वर्ण पदक एवं हायर एबिलिटी बालक वर्ग में ग्रिड विशेष विद्यालय के साहबजीत सिंह खैरा ने रजत पदक प्राप्त किया। ग्रिड की संयुक्त निदेशक डॉ प्रीति अरुण, विशेष विद्यालय की कार्यकारी प्रचार्या वंदना सिंह एवं संस्थान के सभी कर्मियों ने फेस्ट के विजेताओं को बधाइयां दी।

अंतरराष्ट्रीय पर्पल फेस्ट वैश्विक स्तर पर विशेष आवश्यकता वाले व्यक्तियों के लिए विविधता

समावेशिता और सशक्तिकरण का नमूना था। इसका उद्घाटन 8 जनवरी को पणजी के डीबी ग्राउंड में किया गया। गोवा के माननीय मुख्यमंत्री डॉ प्रमोद सावंत एवं सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार के केंद्रीय राज्य मंत्री श्री रामदास अठावले क्रमशः मुख्य अतिथि और सम्मानित अतिथि थे। भारतीय सिनेमा और फिल्म उद्योग की विभिन्न हस्तियों ने भी इस कार्यक्रम की शोभा बढ़ाई। इस कार्यक्रम में देश-विदेश से कुल 8000 से अधिक प्रतिनिधियों ने हिस्सा लिया।

ग्रिड की म्यूजिक टीचर आशिमा शर्मा और ग्रिड की स्पोर्ट्स कोच सह एरिया डायरेक्टर स्पेशल ओलंपिक, भारत चण्डीगढ़ शीतल नेगी ने क्रमशः नृत्य एवं यूनिफाइड बैडमिंटन को-ऑर्डिनेट किया।

News Coverage